
統廃合のお知らせ 

 

学校法人ティビィシィ学院国際自動車・ビューティ専門学校は、1990 年に開校し、県北の

地に、社会の変化に即応した実践的な職業機関として専門職業人を育成してまいりました。 

 しかしながら、昨今の県北の生徒の人口減少並びに本校への入学者の減少、進路の多様化

などにより、2023 年 3 月 31 日をもちまして学校法人ティビィシィ学院国際自動車・

ビューティ専門学校は、国際テクニカルデザイン☆自動車専門学校並びに国際テクニカル

理容美容専門学校に統廃合することとなりましたので、国際自動車・ビューティ専門学校は

閉校することとなりました。 

 33 年間という長きに渡り、当校にご支援・ご指導くださいました、各中学校、高等学校

の校長先生を始め、先生方には大変お世話になりました。また、当校を見守り温かくご支援

くださった地域の皆様、ご指導くださった県・市町や関係団体の職員の皆様、またご支援、

ご協力くださった内定先企業様、取引企業様に感謝の意を申し上げますとともに、当校に 

関係した全ての皆様に厚く御礼申し上げます。 

 

また、今後の証明書等の発行につきましては、国際情報ビジネス専門学校までお問い合わせ

ください。 

 

令和 5年 4月 1日 

                          学校法人ティビィシィ学院 

 

 

                  

  

 


